УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

«___» февраля 2022 г. _______

Е.С. Левина

ПОВЕСТКА

заседания межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений и ликвидации просроченной задолженности по оплате труда Ненецкого автономного округа

Дата заседания:

« 5 » МАРГА 2022 г.

Начало совещания: 11:

Место проведения: г. Нарьян-Мар, ул. Смидовича, д. 25, кабинет 8

1. О ситуации с задолженностью по выплате заработной платы в НАО.

Докладчики:

Лудников П.А. – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО.

2. О задолженности организаций всех форм собственности, расположенных на территории НАО, по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, а также о сумме не перечисленного в бюджет налога на доходы физических лиц с выплаченной заработной платы (на 01.02.2022).

Докладчики:

Чупров Алексей Семенович – управляющий ГУ – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по НАО;

Хайрулина Елена Петровна – врио начальника МИФНС России № 4 по Архангельской области и НАО.

3. О проделанной работе по снижению неформальной занятости на территории муниципальных образований Ненецкого автономного округа за 2021 год.

Докладчик:

Лудников П.А. – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО.

4. О Методических рекомендациях по организации работы по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в субъектах Российской Федерации.

Докладчик:

Лудников П.А. – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО.

5. О Плане мероприятий по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в НАО на 2022-2024 годы.

Докладчик:

Лудников П.А. – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО.